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REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE di OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE di OLBIA

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL

N.  344          DEL  01/09/2017 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare, in ambito ATS Sardegna, per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo 
determinato di Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina e Chirurgia d'Accettazione e 
d'Urgenza. (Ammissione candidati e approvazione graduatoria di merito).

IL DIRETTORE

 PIERPAOLO PANI

(firma digitale apposta)

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di Olbia
Dal 01/09/2017 Al 16/09/2017

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016  e s.m.i. “Istituzione dell'Azienda per la  

tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo  

del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della  

salute  e  riordino  del  servizio  sanitario  della  Sardegna.  Abrogazione  della  legge  regionale  26  

gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma  

del sistema sanitario regionale)”;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  137  del  29/12/2016  di  nomina 

del Dott. Pier Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia;

VISTO  il  Provvedimento  n.  11  del  18/01/2017  avente  ad  oggetto  “Individuazione  delle  

funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la  

Tutela della Salute”;

VISTA  la Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  22  del  06/02/2017  avente  ad  oggetto 

“Integrazione alla deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18 gennaio 2017 Individuazione  

delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’ Azienda per  

la  Tutela  della  Salute  -  Individuazione  di  ulteriori  funzioni  in  capo  ai  Direttori  di  Area  Socio-

Sanitaria Locale e ai Dirigenti”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  (Riordino della disciplina 

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia  

sanitaria”;

VISTO  il  Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 09/05/1994  “Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei  

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;



VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 483 del 10/12/1997 “Regolamento recante la  

disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale.”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL per la Dirigenza Medico Veterinaria;

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 719 del 10/08/2017 è stata 

indetta  pubblica  selezione,  per  soli  titoli,  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  da utilizzare, 

in ambito ATS Sardegna, per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di Dirigenti 

Medici nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza;

ATTESO  che  l’avviso  di  che  trattasi  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  aziendale 

www.atssardegna.it alla voce “Bandi di Concorso e Selezioni” in data 10/08/2017, con il termine 

per la presentazione delle domande fissato per il giorno 17/08/2017;

PRESO  ATTO  che  in  sede  aziendale  sono  pervenute  complessivamente  n.  44  domande  di 

partecipazione presentate dai candidati meglio identificati nell’ “Allegato A”;

RILEVATO che il candidato Battino Nicola, nato a Oristano il 10.03.1986, ha presentato domanda 

di partecipazione oltre il termine perentorio previsto dal bando di selezione;

RILEVATO altresì che il candidato Pedditzi Emilio, nato a Cagliari il 04.10.1980, è già dipendente 

di ruolo dell’ATS nella medesima disciplina oggetto di selezione;

RILEVATO infine che n. 6 candidati, meglio identificati nell’”Allegato B”, non sono in possesso di 

tutti i requisiti specifici di ammissione, in quanto specializzati in disciplina né equipollente né affine 

a quella richiesta per la selezione in oggetto;

ACCERTATO  che i restanti n. 36 candidati hanno presentato regolare domanda di partecipazione 

e risultano altresì essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando e dalla 

relativa normativa vigente;

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra esposte: 

− escludere il candidato Battino Nicola per aver  presentato domanda di partecipazione 

oltre il termine perentorio previsto dal bando di selezione;

− escludere il candidato Pedditzi Emilio in quanto già dipendente di ruolo dell’ATS nella 

medesima disciplina oggetto di selezione;

http://www.atssardegna.it/


− escludere altresì n. 6 candidati, meglio identificati nell’”Allegato B”, per non essere in 

possesso di tutti i requisiti specifici di ammissione, in quanto specializzati in disciplina 

né equipollente né affine a quella richiesta per la selezione in oggetto;

− ammettere i restanti n. 36 candidati;

− formulare la relativa graduatoria di merito, di cui all’”Allegato C”, in base ai parametri 

stabiliti  dal  bando  e  secondo  le  risultanze  della  valutazione  della  documentazione 

prodotta.

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1) di escludere dalla pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 

utilizzare, in ambito ATS Sardegna, per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di 

Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, il candidato 

Battino Nicola, nato a Oristano il 10.03.1986,  per aver presentato domanda di partecipazione oltre 

il termine perentorio previsto dal bando di selezione;

2) di escludere il candidato Pedditzi Emilio, nato a Cagliari il 04.10.1980, in quanto già dipendente 

di ruolo dell’ATS nella medesima disciplina oggetto di selezione

3) di escludere n. 6 candidati, meglio identificati nell’”Allegato B”, per non essere in possesso di 

tutti i requisiti specifici di ammissione, in quanto specializzati in disciplina né equipollente né affine 

a quella richiesta per la selezione in oggetto;

4) di ammettere i restanti n. 36 candidati e di formulare la relativa graduatoria di merito, di cui all’ 

“Allegato C”, in base ai parametri stabiliti dal bando e secondo le risultanze della valutazione della 

documentazione prodotta;

5) di  dare  atto  che  gli  allegati  “A”  –  “B”  –  “C”   costituiscono  parte  integrante  sostanziale  del 

presente Provvedimento.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi
(firma digitale apposta)

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Luca Puggioni



IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI OLBIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) di escludere dalla pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 

utilizzare, in ambito ATS Sardegna, per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di 

Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, il candidato 

Battino Nicola, nato a Oristano il 10.03.1986,  per aver presentato domanda di partecipazione oltre 

il termine perentorio previsto dal bando di selezione;

2) di escludere il candidato Pedditzi Emilio, nato a Cagliari il 04.10.1980, in quanto già dipendente 

di ruolo dell’ATS nella medesima disciplina oggetto di selezione

3) di escludere n. 6 candidati, meglio identificati nell’”Allegato B”, per non essere in possesso di 

tutti i requisiti specifici di ammissione, in quanto specializzati in disciplina né equipollente né affine 

a quella richiesta per la selezione in oggetto;

4) di ammettere i restanti n. 36 candidati e di formulare la relativa graduatoria di merito, di cui all’ 

“Allegato C”, in base ai parametri stabiliti dal bando e secondo le risultanze della valutazione della 

documentazione prodotta;

5) di  dare  atto  che  gli  allegati  “A”  –  “B”  –  “C”   costituiscono  parte  integrante  sostanziale  del 

presente Provvedimento;

6) di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti provvedimenti derivanti 

dall’adozione del presente Atto.

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI OLBIA
Dott. Pier Paolo Pani

(firma digitale apposta)
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ALLEGATO A 

 

PUBBLICA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DA UTILIZZARE, IN AMBITO ATS SARDEGNA, PER L’ASSUNZIONE CON 

CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI NELLA 

DISCIPLINA DI MEDICINA E CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE E D’URGENZA 

 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE 

 

N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 ACCIARO MAURA CAGLIARI 09/03/1985 

2 ARCA ROBERTA CAGLIARI 28/01/1984 

3 ARCADU ANTONELLA OZIERI 16/05/1985 

4 ARGIOLAS PATRIZIA SARDARA 09/01/1975 

5 BATTINO NICOLA ORISTANO 10/03/1986 

6 CAMPUS FEDERICA CAGLIARI 02/06/1984 

7 CANU SARA SASSARI 27/06/1986 

8 CAPPAI MARIA SIRIA CAGLIARI 02/10/1967 

9 CASU GIOVANNI ANTONIO SASSARI 18/06/1985 

10 CAU MARIA CHIARA ORISTANO 30/08/1984 

11 CHESSA CARLOTTA SASSARI 13/04/1984 

12 COCCO FEDERICA SASSARI 05/01/1983 

13 CORDA EUGENIA CARBONIA 12/11/1968 

14 COSSU COSTANTINO SASSARI 04/08/1985 

15 DESSI' ALESSANDRA MICHELA SAN GAVINO MONREALE 14/11/1984 

16 DIAL UPINDER KAUR MATTAR TINKU HOSHIARPUR 12/12/1986 

17 FARCHIONE SILVIA TOCCO DA CASAURIA 11/09/1980 

18 FIGORILLI FRANCESCO CAGLIARI 26/11/1986 

19 GABRIELI ALESSANDRA MICHELA SASSARI 09/02/1985 

20 KHOZYAINOVA ELENA EVLAMPIEVNA FEDERAZIONE RUSSA 24/03/1970 

21 MANAI MARTINA QUARTU SANT'ELENA 07/12/1976 

22 MANCA FRANCESCO CAGLIARI 09/03/1967 

23 MARIANI MARIANGELA NUORO 03/03/1980 

24 MASALA MARISTELLA SALVATORA SASSARI 10/02/1984 

25 MELONI PIERLUIGI NUORO 20/08/1986 

26 MUREDDU VALERIO ALESSANDRO SASSARI 28/06/1985 

27 ONALI SIMONA CAGLIARI 06/04/1987 

28 ORGIANO LAURA CAGLIARI 04/12/1983 

29 PAVANO CRISTINA SIRACUSA 24/05/1984 

30 PEDDITZI EMILIO CAGLIARI 04/10/1980 

31 PES CHIARA SASSARI 17/04/1986 

32 PINNA MIRIAM LANUSEI 26/04/1984 

33 PIRAS LAURA SASSARI 30/06/1979 
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N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

34 PIRREDDA PIERA TEMPIO PAUSANIA 06/03/1984 

35 PODDA MAURO CAGLIARI 28/08/1983 

36 PORCEDDU GIULIA CARBONIA 22/11/1984 

37 RUIU LOREDANA NUORO 26/12/1966 

38 SALARIS PAOLO CAGLIARI 08/03/1977 

39 SCHIRRU PAOLA CAGLIARI 28/04/1985 

40 SERRA CLAUDIA CAGLIARI 30/04/1984 

41 SIRCA GRAZIA NUORO 08/01/1973 

42 SORU MARIA GRAZIA OLBIA 04/08/1966 

43 SPADA CLAUDIA ORISTANO 14/12/1982 

44 XAXA PAOLA CAGLIARI 29/06/1984 

 



 

1/1 

 

 

 

ALLEGATO B 

 

 

PUBBLICA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE, IN AMBITO ATS SARDEGNA, PER 

L’ASSUNZIONE CON CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

D’ACCETTAZIONE E D’URGENZA 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 

 

N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

CAUSA ESCLUSIONE 

1 ARCA ROBERTA CAGLIARI 28/01/1984 DISCIPLINA NON EQUIP/AFFINE 

2 BATTINO NICOLA ORISTANO 10/03/1986 DOMANDA FUORI TERMINE 

3 CAU MARIA CHIARA ORISTANO 30/08/1984 DISCIPLINA NON EQUIP/AFFINE 

4 DESSI' ALESSANDRA MICHELA SAN GAVINO MONREALE 14/11/1984 DISCIPLINA NON EQUIP/AFFINE 

5 FARCHIONE SILVIA TOCCO DA CASAURIA 11/09/1980 DISCIPLINA NON EQUIP/AFFINE 

6 MANCA FRANCESCO CAGLIARI 09/03/1967 DISCIPLINA NON EQUIP/AFFINE 

7 ORGIANO LAURA CAGLIARI 04/12/1983 DISCIPLINA NON EQUIP/AFFINE 

8 PEDDITZI EMILIO CAGLIARI 04/10/1980 GIA’ DIPENDENTE IN RUOLO ATS - STESSA DISCIPLINA 
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                  ALLEGATO D 

 

PUBBLICA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI,  

PER LA FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE, IN AMBITO ATS SARDEGNA,  

PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO  

DI DIRIGENTI MEDICI NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA E CHRURGIA D’ACCETTAZIONE E D’URGENZA 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

 

N. COGNOME NOME 
LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

NOTE 

1 CAPPAI MARIA SIRIA CAGLIARI 02/10/1967 6,920  

2 CORDA EUGENIA CARBONIA 12/11/1968 6,646  

3 SORU MARIA GRAZIA OLBIA 04/08/1966 4,978  

4 PODDA MAURO CAGLIARI 28/08/1983 4,205  

5 COSSU COSTANTINO SASSARI 04/08/1985 3,908  

6 CHESSA CARLOTTA SASSARI 13/04/1984 3,839  

7 SERRA CLAUDIA CAGLIARI 30/04/1984 3,814  

8 MASALA MARISTELLA SALVATORA SASSARI 10/02/1984 3,708  

9 ARGIOLAS PATRIZIA SARDARA 09/01/1975 3,705  

10 PINNA MIRIAM LANUSEI 26/04/1984 3,620  

11 ACCIARO MAURA CAGLIARI 09/03/1985 3,500  

12 GABRIELI ALESSANDRA MICHELA SASSARI 09/02/1985 3,437  

13 PIRAS LAURA SASSARI 30/06/1979 3,303  

14 COCCO FEDERICA SASSARI 05/01/1983 3,003  

15 SALARIS PAOLO CAGLIARI 08/03/1977 2,900  

16 CAMPUS FEDERICA CAGLIARI 02/06/1984 2,766  

17 PAVANO CRISTINA SIRACUSA 24/05/1984 2,618  

18 MANAI MARTINA QUARTU SANT'ELENA 07/12/1976 2,548  

19 PORCEDDU GIULIA CARBONIA 22/11/1984 2,506  
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N. COGNOME NOME 
LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

NOTE 

20 MARIANI MARIANGELA NUORO 03/03/1980 2,501  

21 ONALI SIMONA CAGLIARI 06/04/1987 2,500 Precede per minore età 

22 DIAL UPINDER KAUR MATTAR TINKU HOSHIARPUR 12/12/1986 2,500 Precede per minore età 

23 FIGORILLI FRANCESCO CAGLIARI 26/11/1986 2,500 Precede per minore età 

24 MELONI PIERLUIGI NUORO 20/08/1986 2,500 Precede per minore età 

25 CANU SARA SASSARI 27/06/1986 2,500 Precede per minore età 

26 PES CHIARA SASSARI 17/04/1986 2,500 Precede per minore età 

27 MUREDDU VALERIO ALESSANDRO SASSARI 28/06/1985 2,500 Precede per minore età 

28 CASU GIOVANNI ANTONIO SASSARI 18/06/1985 2,500 Precede per minore età 

29 ARCADU ANTONELLA OZIERI 16/05/1985 2,500 Precede per minore età 

30 SCHIRRU PAOLA CAGLIARI 28/04/1985 2,500 Precede per minore età 

31 XAXA PAOLA CAGLIARI 29/06/1984 2,500 Precede per minore età 

32 PIRREDDA PIERA TEMPIO PAUSANIA 06/03/1984 2,500 Precede per minore età 

33 SIRCA GRAZIA NUORO 08/01/1973 2,500 Precede per minore età 

34 KHOZYAINOVA ELENA EVLAMPIEVNA FEDERAZIONE RUSSA 24/03/1970 2,500 Precede per minore età 

35 RUIU LOREDANA NUORO 26/12/1966 2,500  

36 SPADA CLAUDIA ORISTANO 14/12/1982 2,000  

 


